ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2018 г. № 479
М ОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правит
Российской Федер Д.Медведев

магазин декора

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 21 апреля 2018 г. № 479

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Положении о составе разделов проектной документации
и требованиях к их содержанию, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87
"О составе разделов проектной документации и требованиях
к их содержанию" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2008, № 8, ст. 744; 2010, № 51, ст. 6937; 2011, № 8, ст. 1118; 2017, №29,
ст. 4368):

а) пункт 23 дополнить подпунктом "т2" следующего содержания:
"т2) описание проектных решений и мероприятий по реализации

требований, предусмотренных пунктом 8 требований по обеспечению
транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
по видам транспорта на этапе их проектирования и строительства,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 января 2016 г. №29 "Об утверждении требований по обеспечению
транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
по видам транспорта на этапе их проектирования и строительства
и требований по обеспечению транспортной безопасности объектов
(зданий, строений, сооружений), не являющихся объектами транспортной
инфраструктуры и расположенных на земельных участках, прилегающих к
объектам транспортной инфраструктуры и отнесенных в соответствии с
земельным законодательством Российской Федерации к охранным зонам
земель транспорта, и о внесении изменений в Положение о составе
разделов проектной документации и требованиях к их содержанию";";

б) пункт 38 дополнить подпунктом "н1" следующего содержания:
"н1) описание проектных решений и мероприятий по реализации

требований, предусмотренных пунктом 8 требований по обеспечению
транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры

3704778

‘2

по видам транспорта на этапе их проектирования и строительства,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 января 2016 г. №29 "Об утверждении требований по обеспечению
транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
по видам транспорта на этапе их проектирования и строительства
и требований по обеспечению транспортной безопасности объектов
(зданий, строений, сооружений), не являющихся объектами транспортной
инфраструктуры и расположенных на земельных участках, прилегающих
к объектам транспортной инфраструктуры и отнесенных в соответствии
с земельным законодательством Российской Федерации к охранным зонам
земель транспорта, и о внесении изменений в Положение о составе
разделов проектной документации и требованиях к их содержанию".".

24

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm